CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1294/2023

Implantação de redutor de velocidade na
Rua São João esquina com Rua Primo
Fachini, no Jardim Gisela, próximo ao
comércio Vini Embutidos e Açougue,
número predial 8294.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, implantação de redutor de velocidade na

rua São João no Jardim Gisela, próximo ao comércio Vini Embutidos e Açougue,
número predial 8294.

 A via supracitada possui alto fluxo de veículos, inclusive transporte

público. Ocorre que grande parte dos motoristas não respeita a velocidade da via,
transitando em alta velocidade naquele trecho, e a lombada situada nas proximidades
não é suficiente para fazer os condutores reduzirem a velocidade ao adequado.

 Buscando trazer mais segurança aos moradores daquela região e certos

da presteza deste egrégio Poder Executivo, contamos com o atendimento desta
indicação.

SALA DAS SESSÕES, 3 de outubro de 2023.

CHUMBINHO SILVA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8B051A317637BAAA33B12BFF024213ED CODIGO DO DOCUMENTO: 050626
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1294/2023
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva